
Krajský uřad o|omouckého kraje
odbor Životního prostředí

Jeremenkova 40a, 77911
a zemědě|stvi
Olomouc

C.j.: KUOK 278812013
Sp. zn.: xÚoruast 3ot2o12toŽpassg
Sp. a skart. znak'.23O.15-N20
Vyřizuje: Ing. Magda Špičáková
tel.: 585 508 629
fax: 585 508 424
e-mail : m.spicakova@kr-olomouckv.cz

V Olomouci dne 14. '1.2013

VEŘEJNÁ wnlÁŠrn

oPATŘENÍ oBEctrtÉ povnnv

Stanovení záp|avového území včetně vymezení aktivních z6n významného
vodního toku Trusovický potok v km 0,000 - 26,856 (staničení podle TPE 0,000.
30'050)' tj. od zaústění do Moravy až nad obec Horní Loděnice

Krajský úřad o|omouckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědělství (dále jen
,,KUOK"), jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad podle ust. $ 104 odst. 2
písm. d) a S 107 odst. 1 písm. o) zákona č. 25412001 Sb., o vodách a o změně
někteých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní
zákon,,), ust. $ 25, ust. s 172 a ust. s 173 zákona č. 50012004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů (dá|e jen správní řád.,), v sou|adu s ust. $ 7 vyh|ášky
č.23612002 sb., o způsobu a rozsahu zpracování návrhu a stanovování záp|avových
území (dá|e jen ,,vyh|áška..), na zák|adě návrhu správce významného vodního toku
Trusovický potok a správce povodí: Povodí Moravy, s.p., !C: 70890013, Dřevařská
11, 601 75 Brno (dá|e jen ,,navrhovatel..), podaného dne 5. 10.2012

l. stanovuje

v sou|adu s ust. $ 66 odst. 1 vodního zákona a ust' $ 4 odst' vyh|ášky rozsah
záp|avového území včetně vymezení aktivních zón významného vodního toku
Trusovický potok v km 0,000 - 26'856 (staničení podle TPE 0,000.30,050),
tj. od zaústění do Moravy až nad obec Horní Loděnice, a to v rozsahu
d|e maporných podkladů - situace záplavového území (výkresy A.1, A.2 a A.3, datum
zpracováni září 2012, čís|o zakázky 5-2009/004), které jsou nedí|nou součástí tohoto
opatření. Číslo hydro|ogického pořa dí 4-10-03-086.

Záp|avové územt významného vodního toku Trusovický potok uvedeného v pří|oze
č. 1 vyh|ášky Ministerstva zemědě|ství č. 17812012 sb., kterou se stanoví seznam
významných vodních toků a způsob provádění činností souvisejících se správou
vodních toků (dále jen ,,vyh|áška Mze..), pod pořadouým číslem 682, se stanovuje
pro výskyt přirozené povodně s periodicitou jedenkrát za pět, dvacet a sto |et
(tzv. pěti|etý, dvaceti|etý a stoletý průtok * Qs, Qzo á Qroo) v rozsahu vyznačeném
v ana|ogové formě (zobrazením záplavového Území v digitálně zpracovaných
mapách v měřítku 1 :10 000).

1 (7)
č.j.: KUoK 2788/2013



ll. vymezuje

pod|e ust. $ 66 odst. 2 vodního zákona a ust. $ 4 odst. 3 vyhlášky aktivní zónu
záp|avového území významného vodního toku Trusovický potok na Území
o|omouckého kraje v úseku říční ki|ometr 0,000 _ 26,856 (podle TPE 0,000 -
30,050), a to v rozsahu mapor,ných podk|adů - situace aktivní zóny záp|avového
území (výkresy A.Z1., A.Z.2 a A'Z.3., datum zpracováni záři 2012, čís|o zakázky
5-2009/004) v měřítku 1 .10 000, které jsou nedí|nou součástí tohoto opatření.

lll. ve stanoveném záp|avovém území budou plněny nás|eduiící podmínky:

1. Příslušné stavební úřady nevydají povo|ení ke stavbám, terénním úpravám,
zařízením a činnostem, pokud jim Žadatel nedo|oŽí souh|as pod|e ust. s 17
vodního zákona vydaný přís|ušným vodoprávním úřadem.

2. Veškerá plánovaná výstavba v záp|avovém Územi musí být projednána
se správcem povodí, tj. Povodí Moravy, s.p. Brno. Stavba musí bylt posouzena
z h|ediska ov|ivnění odtokor.ných poměrů v inundaci, s oh|edem na moŽné h|oubky
a rych|osti vody a případné ohroŽení stavby povodní.

3' Při plánováni větších staveb v záp|avovém Území, které by moh|y ov|ivnit
odtokové poměry, je nutno |oka|itu detailně přeměřit a průběhy povodňových
h|adin v dané loka|itě znovu propočítat. Zásadní příčné stavby v inundaci (např.
komunikace), které by moh|y ov|ivnit odtokové poměry, je nutno posoudit
i na průtok větších vod neŽ je Qroo.

4. V aktivní zóně záplavového území se nesmí umisťovat, povo|ovat ani provádět
stavby s výjimkou vodnich dě|, jimiŽ Se upravuje vodní tok, převáději povodňové
průtoky, provádějí opatření na ochranu před povodněmi nebo která jinak souvisejí
s vodním tokem nebo jimiŽ se z|epšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod,
odvádění odpadních vod a odvádění sráŽkových vod a dá|e nezbytných staveb
dopravní a technické infrastruktury, zřlzování konstrukcí chmelnic, jsou-|i
zřizovány v záp|avovém Území v katastrá|ních územích vymezených pod|e
zákona č. 97/1966 Sb', o ochraně chme|e, Ve znění pozdějších předpisů,
za podmínky, Že současně budou provedena taková opatření, že bude
minima|izován v|iv na povodňové průtoky; to neplatí pro údrŽbu staveb
(údrŽbou stavby se pod|e ust. $ 3 odst. 4 zákona č' 18312006 Sb., o územním
p|ánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dá|e
jen ,,stavební zákon..) rozumí práce, jimiŽ se zabezpečuje její dobý stavebni stav
tak, aby nedocháze|o ke znehodnocení stavby a co nejvíce se prod|ouŽi|a její
uŽivatelnost) a stavební úpravy (za stavební úpravy |ze poté povaŽovat změny
dokončené stavby pod|e ust. $ 2 odst. 5 písm. c) stavebního zákona, tedy úpravu,
při které se zachovává vnější půdorysné i výškové ohraničení stavby; za stavební
úpravu se povaŽuje též zatep|ení pláště stavby. Vy|oučeno je provádění
přístaveb, kteými se stavba půdorysně rozšiřuje _ ust. $ 2 odst. 5 písm. b)
stavebního zákona a nástaveb - ust. $ 2 odst. 5 písm. a) stavebniho zákona.),
pokud nedojde ke zhoršení odtokových poměrů'

5' V aktivni zóněje dá|e zakázáno:
a) těŽit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok povrchových vod

a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod,
a) sk|adovat odp|avite|ný materiál, |átky a jiné podobné překáŽky,
b) zíizovat op|ocení, Živé p|oty a jiné podobné překáŽky,

2 (7)
č'j.: KUOK 27BB/2013



c) zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovaci zařizeni.
6. V sou|adu s ust. s 67 odst. 1 vodního zákona |ze v aktivní zóné záp|avového

území rea|izovat stavby dopravní infrastruktury, mezi které |ze zařad|t mimo jiné
i stavby cyk|ostezek. U těchto staveb musí být provedena taková opatření, která
minima|izuji její v|iv na povodňové průtoky. Tato opatření je třeba vyjasnit v rámci
stavebního řízení.

Stanovované záp|avové území a vymezení aktivní zóny je zpracováno pro úsek
významného vodního toku Trusovický potok v úseku říční ki|ometr 0,000 - 26,856
a týká se těchto katastrá|ních území: o|omouc.Gernovír, Hlušovice, Trusovice,
Moravská Loděnice, Bohuňovice, Bělkovice, Lašt'any, Dolany u O|omouce,
Domašov u Šternberka, Jívová, Hraničné Petrovice, TěšÍkov a Horní Loděnice.

P|ochy novostaveb, které doposud nejsou zachyceny v mapovém podk|adu a stavby,
na které by|o vydáno územní rozhodnutí, územní souh|as, územně p|ánovací
informace před nabytím účinnosti opatření obecné povahy, jsou povaŽovány
za stavby mimo aktivní zónu záp|avového území.

odůvodnění

Pod|e ustanovení s 66 odst. 1 vodního zákonajsou záp|avová území administrativně
určená ÚzemÍ, která mohou být při výskytu přirozené povodně zap|avena vodou.
Jejich rozsah je povinen stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad.
Pod|e ustanovení $ 66 odst. 2 vodního zákona V zastavěných územích,
v zastavite|ných p|ochách pod|e územně p|ánovací dokumentace, případně podle
potřeby v da|ších územích, vymezí vodoprávní úřad na návrh správce vodního toku
aktivní zónu záp|avového území podle nebezpečnosti povodňových průtoků.

Návrh na stanovení záp|avového územi významného vodního toku Trusovický potok
v km 0,000 - 26,856 a vymezení aktivní zóny záp|avového území významného
vodního toku Trusovický potok (dá|e jen návrh) vypracovalo Povodí Moravy, S. p.
Brno, útvar hydroinformatiky a geodetických informací v záÍí 2012 na zák|adě nového
geodetického zaměření toku (z |et 2009 _ 2011) a aktuá|ních hydro|ogických
podkladů od Českého hydrometeoro|ogického ústavu, pobočka Brno. Záp|avové
Území je zpracováno pro úsek Trusovického potoka od zaústění do Moravy
až nad obec Horní Loděnice. Dá|e jiŽ tok protéká extravi|ánem a není nutné
stanovovat záp|avové Území. Průběh h|adin pro průtoky pěti|eté, deseti|eté,
dvaceti|eté a sto|eté vody by| proveden výpočtem nerovnoměrného neustá|eného
proudění pomoci programu M|KE 11. Matematickým mode|em je popsán průtok
korytem Trusovického potoka včetně navazujícího úseku Moravy a souvisejících
inundací a veškeých objektů na toku. Směrodatné pro vymezení aktivní zóny jsou
h|oubky vody a rych|osti proudění a dá|e směr proudění. Některé p|ochy mimo
zástavbu jsou zač|eněné do aktivní zóny zdůvodu ponechání vo|ného retenčního
území podé| toku pro moŽné od|ehčení průtoků. Tento návrh byl KÚoK doručen dne
5. 10. 2012. Dne 14. 11.2012 KÚoK pod č. j.: KUoK B7635t2012 oznám|| veřejnou
vyhláškou projednávání podk|adů pro stanovení záp|avového Území včetně
vymezení aktivní zÓny. Toto oznámení bylo vyvěšeno po dobu 1S-ti dnů na úředních
deskách všech dotčených obcí.

s (7)
č'j': KUOK 27BB/2013



KaŽdá p|ánovaná výstavba v záplavovém Území musí být posuzována s ohledem
na ov|ivnění odtokovrých poměrů v inundaci (záp|avové území), s ohledem na moŽné
hloubky a rych|ost vody a případné ohroŽení stavby. Vyjádření pro tyto stavby
v záp|avovém území i nadá|e poskytuje navrhovate|, tj. Povodí Moravy, s. p. Brno.
omezení ve stanovené aktivní zóně záp|avového území vyp|ývají z ust. $ 67 odst. 1
a 2 vodního zákona, kde jsou taxativně vyjmenovány zakázané stavby a činnosti, coŽ
je dů|eŽité zejména při správní činnosti stavebních úřadů. V případě nově p|ánované
výstavby větších staveb v záp|avovém území, které mohou ov|ivnit odtokové poměry,
bude třeba i nadá|e |oka|itu detai|ně přeměřít a průběhy h|adin v dané |oka|itě
přepočítat a vyhodnotit vhodná protipovodňová opatření a v|iv na odtokové poměry.
Zásadní příčné stavby v inundaci (záplavovém území), které by ov|ivni|y odtokové
poměry, bude nutno posuzovat pro případ větších vod neŽ Qroo.

Na zák|adě Směrnice Evropského par|amentu a rady 2007l60lES ze dne 23. října
2007 o vyhodnocování a zv|ádání povodňových rizik jsou zpracovány pro tok
Trusovického potoka mapy povodňového nebezpečí a mapy povodňového rizika. Je
rovněŽ proveden výpočet i pro pětiset|etou povodeň. Mapy povodňového nebezpečí
a povodňového rizlka by|y zpracovány na zák|adě h|oubek a rozsahu povodně Q5,
Qzo, Qtoo 

" 
Qsoo. Povodňovým rizikem se rozumí kombinace pravděpodobnosti

výskýu povodní a jejich moŽných nepříznivých účinků' Mapy povodňového
nebezpečí a povodňových rizik by mě|y být zahrnuty v územních a povodňových
plánech.

Stanovené záp|avové území významného vodního toku Trusovický potok je
závazným podkladem pro územní p|ánování v Územi, jehoŽ se týká a musí být
v přís|ušném rozsahu zahrnuto do jednot|iuých stupňů územně p|ánovací
dokumentace v sou|adu s p|atnou vyh|áškou Ministerstva pro místní rozvoj
č. 500/2006 Sb., o územně ana|ytických podk|adech, územně p|ánovací dokumentaci
a způsobu evidence územně p|ánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů.
Stanovené záp|avové území významného vodního toku Trusovický potok je
i výchozím bodem pro vyjadřovací činnost správce vodního toku a správce povodí.

KÚoK výstovně upozorňuje, že umistbvání jakýchko|iv staveb a zařízení
v záp|avovém území včetně terénních úprav je možné pouze se souhlasem
věcně a místně příslušného vodoprávního úřadu (obecního úřadu s rozšířenou
působností) v souladu s ust. s 17 vodního zákona. Povinnost zpracování
povodňového plánu d|e ust. $ 71 odst. 4 vodního zákona mají všichni vlastníci
staveb či pozemků, které se nacházeji v záplavovém území nebo mohou zhoršit
průběh povodně.

V sou|adu s ust. s 172 odst' 4 správního řádu můŽe k návrhu opatření obecné
povahy kdoko|i, jehoŽ práva, povinnosti nebo zájmy mohou b1it opatřením obecné
povahy přímo dotčeny, up|atnit u správního orgánu písemné připomínky. Správní
orgán je povinen se připomínkami zabývat jako podk|adem pro opatření obecné
povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění. Pod|e ust' $ 115a odst.3 vodniho
zákona v případě vydání opatření obecné povahy, kteým se stanovuje záp|avové
územi a Vymezuje aktivní zóna záp|avového území, se nepouŽije ust. s 172 odst. 5
správního řádu, pod|e kterého v|astníci nemovitostí, jejichŽ práva, povinnosti nebo
zájmy související s výkonem v|astnického práva mohou být opatřením obecné
povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné

4 (7)
č'j': KUoK 2788/2013



odůvodnění námitky. Při projednávání návrhu nebyly Vzneseny žádné námitky
ani připomínky.

KÚoK opětovně upozorňuje, že pokud budou rea|izována jakáko|iv protipovodňová
opatření, která k|adně ov|ivní rozsah povodně, bude záp|avové území znovu
přepočítáno a bude provedena změna stanovení.

Na zák|adě výs|edků projednání a toho, že předmětný záměr není v rozporu
s vodohospodářskými zflmy a předpisy, nejsou narušena práva a právem chráněné
zájmy jiných nad míru danou obecně závaznými právními předpisy a není ohroŽena
bezpečnost a zdraví osob, vyhově| KÚoK Žadate|i a stanovil záp|avové Území včetně
vymezení aktivní zóny v rozsahu před|oŽeného návrhu. Mapové podk|ady, které
dotčené obce obdrŽe|y v souvis|osti s oznámením o projednání této věci neby|y
měněny, proto jim nebudou znovu zasí|ány'

KUOK přezkoumal pře|oŽený návrh a zjisti|, Že je v sou|adu se zjištěnou skutečností.
Jeho účelem je předcházet povodňovým škodám na majetku a stavbách tím, Že již
při p|ánování výstavby v daném území bude povinností investora projednat svůj
záměr se správcem povodí, dotčeným vodoprávním úřadem a stavebním úřadem
tak, aby těmto škodám bylo moŽno zabránit, nebo je V co největší míře
minimalizovat.

KÚoK zabezpečí v sou|adu s ust. 66 odst. 4 vodního zákona zpřístupnění
dokumentace záp|avového území významného vodního toku Trusovický potok
a předá jednu kopii dokumentace Ministerstvu Životního prostředí České repub|íky.

Poučení

Proti opatření obecné povahy ne|ze v souladu s ust. s 173 odst' 2 správního řádu
podat opravný prostředek. Sou|ad opatření obecné povahy s právními předpisy |ze
posoudit v přezkumném řízení'

otisk úředního razítka
?', r' (," -->

/

Vladimíra Kubišová
vedoucí oddě|ení vodního hospodářství
odboru Životního prostředí a zemědě|ství

Krajského úřadu o|omouckého kraje

5 (7)
KUOK 27BB/2013c.l



KUoK žádá nás|edující obce:
Statutární město Olomouc, Obec Bělkovice.Laštany,-obec Bohuňovice, obec
Hlušovice, Město Šternberk, Obec Domašov u Šternberka, obec Horní
Loděnice, obec Hraničné Petrovice, obec Jívová

o vyvěšení ce|ého tohoto opatření obecné povahy na místě k tomu určeném (úřední
desku) po dobu stanovenou zákonem (min 15 dnů) a poté o zaslání potvrzení
o vyvěšení zpět KÚoK. Po stejnou dobu bude opatření vyvěšeno na úřední desce
KUOK. Zveřejněno je téŽ způsobem umoŽňujícím dá|kový přístup. Patnáctým dnem
po vyvěšení se písemnost povaŽuje za doručenou.

Vyvěšeno dne

obdrŽí:

Sejmuto dne. Podpis (razítko):

Doporučeně do v|astních rukou

1. Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno (obdrŽí prostřednictvím datové
schránky)

2. Statutární město olomouc, Horní náměstí 583' 779 11 o|omouc + úřední
deska (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 1Sti dnů a vrátit zpět spotvrzením
oo vyvěšení na KÚoK, odbor Životniho prostředí a zemědě|ství) 2x

3. obec Bělkovice.Laštany, Bělkovice-Lašťany č. 139,783 16 Do|any
u o|omouce + úřední deska (vyvěsit na místě obvyk|ém po dobu 15-ti dnů
a vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení na KÚoK, odbor Životního prostředí
a zemědě|ství) 2x

4. obec Bohuňovice, 6. května 109,7B3 14 Bohuňovice + úřední deska (vyvěsit
na místě obvyklém po dobu 1s-ti dnů a vrátit zpět s potvrzením
o vyvěšení na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědě|ství) 2x

5. obec Hlušovice, Hlavní 36, 783 14 Bohuňovice + úřední deska (vyvěsit
na místě obvyk|ém po dobu 15-ti dnů a vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení
na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědělství) 2x

6. Město Šternberk, Horní náměstí 16, 785 o1 Šternberk + úřední deska (vyvěsit
na místě obvyk|ém po dobu 1s-ti dnů a vrátit zpět s pofurzením
o vyvěšení na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědě|sfuí) 2x

7. obec Domašov u Šternberka, Domašov u Šternberka č. 61 ,785 01 Domašov u
Šternberka + úřední deska (vyvěsit na místě obvyklém po dobu 1S-ti dnů a vrátit
zpět s potvrzením o vyvěšení na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědělství)
2x

8. obec Horní Loděnice, Horní Loděnice 114,783 a5 Horní Loděnice + úřední
deska (vyvěsit na místě obvyk|ém po dobu 15ti dnů a vrátit zpět spotvrzením
o vyvěšení na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědě|ství) 2x

9' obec Hraničné Petrovice, Hraničné Petrovice č.75,7B5 01 Šternberk + úřední
deska (vyvěsit na místě obvyk|ém po dobu 1S-ti dnů a vrátit zpět spotvrzením
o vyvěšení na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědě|sfuí) 2x

10. obec Jívová, Jívová 69,7B3 16 Do|any u o|omouce + úřední deska (vyvěsit

6 (7)
č'j.: KUOK 27BB/2013



na místě obvyk|ém po dobu 15-ti dnů a vrátit zpět s potvrzením o vyvěšení
na KÚoK, odbor Životního prostředí a zemědě|ství) 2x

Doporučeně _ prostřednictvím datové schránky

11.Magistrát města o|omouce, odbor Životního prostředí, Hynaisova 10,779 11
Olomouc

12.Magistrát města olomouce, stavební odbor, Hynaisova 10,779 11 o|omouc,
13.Městský úřad Šternberk, odbor Životního prostředí, Horní náměstí .l6, 785 01

Šternberk
14.Městský úřad Šternberk, stavební odbor, Horní náměstí 16, 785 01 Šternberk
15.obecní úřad Do|any, stavební úřad, Do|any č. 58, 783 16 Do|any u o|omouce

Na vědomí

16.Ministerstvo Životního prostředí ČR, Vršovická 65, 1oo 10 Praha 10 -
po nabytí účinnosti + cD

17.Krajský úřad o|omouckého kraje, odbor Životního prostředí a zemědě|ství -
zde + úřední deska (vyvěsit na místě obvyk|ém po dobu 1Sti dnů a vrátit zpět
s potvrzením o vyvěšení na KUOK, odbor Životního prostředí a zemědě|ství) +
pří|oha k|ado|ist

18.Krajský úřad o|omouckého kraje, odbor strategického rozvoje - zde + pří|oha
CD

7 (7)
č.j.: KUOK 27BB/2013


